平成 28 年４月７日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 二村 勝彦

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 取締役執行役員管理部長
大村 亮

電 話 046-250-3951

平成 28 年２月期業績予想値と実績との差異に関するお知らせ

 平成 28 年１月８日に公表いたしました平成 28 年２月期（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）の業績予想

について、下記のとおり実績との差異についてお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績との差異

平成 28 年２月期 連結業績予想と実績の差異等

（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

9,901 125 83 77 10.69

実績（Ｂ） 9,794 128 90 53 7.33

増減額（Ｂ－Ａ） △106 2 6 △24

増減率（%） △1.1 1.9 8.4 △31.5

（ご参考）前期連結実績

（平成 27 年２月期）
10,024 577 633 451 62.50

平成 28 年２月期 個別業績予想と実績の差異等

（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

9,322 31 25 57 7.87

実績（Ｂ） 9,224 27 25 25 3.53

増減額（Ｂ－Ａ） △97 △3 △0 △31

増減率（%） △1.1 △12.6 △0.3 △55.2

（ご参考）前期個別実績

（平成 27 年２月期）
9,490 493 489 338 46.91

２．業績予想値と実績値との差異の理由

(1) 連結業績について

売上高につきましては、予想に対して金型事業で 30 百万円の増収となりましたが、放電加工・表面処理事業 79

百万円、機械装置等事業 57 百万円の減収となり、全体で 106 百万円の減収となりました。

当期純利益につきましては、税率変更による繰延税金資産の減少による影響で税金費用が増加したことにより 24

百万円の減益となりました。

(2) 個別業績について

売上高につきましては、予想に対して金型事業で 30 百万円の増収となりましたが、放電加工・表面処理事業 79

百万円、機械装置等事業 48 百万円の減収となり、全体で 97 百万円の減収となりました。

当期純利益につきましては、税率変更による繰延税金資産の減少による影響で税金費用が増加したことにより 31

百万円の減益となりました。

以上